[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2887/2017 - 22/02/2017 15:33

INDICAÇÃO Nº 2002/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal a roçagem de mato no passeio público (calçada), na Rua Tenente Coronel José Gabriel de Oliveira, ao entorno da Escola Estadual Professora Jadyr Guimarães Castro, no Bairro Parque Zabani.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, promova a roçagem de mato no passeio público (calçada), na Rua Tenente Coronel José Gabriel de Oliveira, aos fundos da Escola Estadual Professora Jadyr Guimarães Castro, no Bairro Parque Zabani, neste município.

Justificativa:

Munícipes desta referida rua, procuraram esse Vereador solicitando que sejam executados serviços de roçagem do endereço acima citado, o local hoje se encontra com mato alto, obrigando os pedestres a caminharem pela rua, além de causar insegurança para a população no período noturno, contribuindo também na infestação de animais peçonhentos.

Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Fevereiro de 2017.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PR-